REÇOS DE E-MAIL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AU-
TÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO 
DO PARANÁ.

PRAZO: Aditiva – se o prazo de 12 (doze) meses ao referido contrato, sendo do dia 
25 de outubro de 2025 ao dia 24 de outubro de 2026.

VALOR: ADITIVA-SE o valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) visando 
a continuidade dos serviços prestados pelo período de mais 12 (doze) meses.

Ribeirão Claro - PR, 05 de novembro de 2025.

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2025 (PMRC)

DISPENSA Nº 057/2025 (PMRC)

[...]

ANA ELISA SALOMAO BOSQUE – COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ Nº 03.669.919.0001-60
OBJETO A aquisição de materiais psicológicos para serem utilizados pela equipe 
psicoeducacional da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
VIGÊNCIA: 06 de novembro de 2.025 a 03 de fevereiro de 2026.
VALOR: R$ 7.867,97 (sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Ribeirão Claro-Pr, 05 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2025 (PMRC)

[...]

A locação de imóvel com mínimo de 190,00 m² de área construída, loca-
lizado na Rua Coronel Emílio Gomes, nº 765, Centro, para instalação da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
VIGÊNCIA: 06 de novembro de 2.025 a 05 de novembro de 2.027.
VALOR: R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais)

Ribeirão Claro-Pr, 05 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI

[...]

torna pública a realização da licitação em epígrafe, conforme segue: 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNI-
CO, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE KITS NATALINOS, PARA USO DOS 
ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, EM ATENDI-
MENTO AS NECESSIDADES DOS 22 MUNICÍPIOS.
Valor máximo global: R$17.880.600,00 (dezessete milhões oitocentos e 
oitenta mil e seiscentos reais)
Abertura das propostas de preços e início da fase de disputa: 19/11/2025 às 
09h. 
Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org. 
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios Portal Na-
cional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico www.cisnorpi.